
ADMINISTRACIÓN LOCAL
COMARCAS

COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA
1890 

ANUNCIO

 
Habiéndose aprobado por Resolución de Presidencia núm. 151/2024, de fecha 15 de abril,
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de una plaza de
Trabajador Social, así como la composición del Tribunal Calificador, el lugar, día y hora de
celebración del examen, incluida en el proceso de estabilización de empleo temporal llevado
a cabo por esta Comarca, del tenor literal siguiente:
 
“De conformidad con las bases de la convocatoria para la provisión de una plaza de
Trabajador Social, incluida en la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal, aprobadas por Resolución de Presidencia núm. 476/2022, de 23 de diciembre,
 
Habiendo transcurrido el plazo para la subsanación de la documentación por los aspirantes
admitidos y excluidos provisionalmente en la convocatoria para proveer una plaza de
Trabajador Social, vacante en la plantilla de personal laboral, a cubrir por el sistema de
Concurso/Oposición, de conformidad con el expediente núm. 1916/2022 Proceso de
Estabilización de Empleo Temporal, Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público sobre convocatoria, y en uso de
mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local,
 

RESUELVO
 
PRIMERO. – Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en
la convocatoria excepcional de una plaza de Trabajador Social, vacante en la plantilla de
personal laboral, dentro del proceso de estabilización de empleo temporal de esta Comarca:
 

ADMITIDOS
NUM. NOMBRE  D.N.I.

1 ARA PEREZ, MARINA ***7623**
2 CASABON DE PABLO, EMMA ***0870**
3 CONCHELLO RAMIREZ, IRENE ***0752**
4 FERRER CRISTOBAL, ANA MARIA ***3900**
5 GRIÑÓ CASTELLO, LORENA ***5744**
6 LOPEZ MELUS CHICO, IRENE ***0970**
7 LLOBET SESE, ANGELA ***0974**
8 MELENDO MIRÓ, RAÚL ***5692**
9 SOPENA DELGADO, MARIA BLANCA ***0268**

EXCLUIDOS
NUM. NOMBRE  D.N.I.

1 CARRASQUER AREVALO, LORENA ***1250**
2 ISCAR LOPEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***1057**
3 MARTINEZ MELO, MARIA VICTORIA ***4815**
4 NIETO ARROYO, ANDREA ***2256**
5 PEÑA GURREA, PATRICIA ***2862**
6 POMAR LÓPEZ, MARINA ***1093**

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca17 Abril 2024 Nº 74

6331 CSVO37YJIJ556JUANBOP



 
SEGUNDO. – Aprobar la composición del tribunal calificador:
 
Presidente titular: D.ª Susana Gracia Marco
Trabajadora Social
 
Presidente suplente: D.ª Maria Teresa Barrafón Satorres
Educadora Social
 
Vocal titular: D.ª Maria Aurora Alegre Salas
Trabajadora Social
 
Vocal suplente: D.ª M.ª Jesús Ortiz Catalán
Trabajadora Social
 
Vocal titular: Dª. Eva Benabarre Liesa
Directora del Hogar de Personas Mayores de Monzón
 
Vocal suplente: D.ª Gemma Rufas Cosialls
Directora del Hogar de Personas Mayores de Binefar
 
Vocal titular: D.ª Milva Bueno Oliván
Trabajadora Social
 
Vocal suplente: D. Juan Luis Abbad Playán
Trabajador Social
 
Secretaria titular: D.ª Elisa Eva Sorolla Villas
Trabajadora Social
 
Secretaria suplente: D.ª Maria Asunción Beltrán Alba
Psicóloga
 
Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad
convocante y los aspirantes podrán recusarlos, cuando concurran las circunstancias
previstas en el artículo 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público.
 
TERCERO. – El ejercicio se realizará el día 16 de mayo de 2024, a las 10:00 horas, en la
sede de la Comarca del Bajo/Baix Cinca, sita en Calle Manuel Alabart, 23 de Fraga
(Huesca).
 
Los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad y bolígrafo azul.
 
CUARTO. – Remitir la presente Resolución a los miembros designados para su
conocimiento.
 
QUINTO. – Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en
la sede electrónica de la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca
https://bajocinca.sedelectronica.es”
 
Fraga, 15 de abril de 2024. El Presidente, José Javier Ferrer Jordán.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca17 Abril 2024 Nº 74

6332 CSVO37YJIJ556JUANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-16T14:28:41+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




